



Naalakkersuisoq for Finanser

Dato: 25. februar 2019
J.nr.: 01.31.06/19-00832

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning torsdag den 21. februar 2019.

Budgetneutral rokering fra hovedkonto 84.40.10 Kommunale skoler til projekt nr. 090.50.143 til overdragelse af anlægsprojekt for Kangaatsiaq Skole - Sag nr. 01.31.06/19 – 00832.

”Naalakkersuisut **indstiller**,

- at** bevillingen på hovedkonto 84.40.10 Kommunale skoler, projekt nr. 996.50.132, Diverse skole, nyanlæg og renovering nedsættes med 13,95 mio. kr, og
- at** bevillingen på hovedkonto 84.40.10 Kommunale skoler, projekt nr. 090.50.143 Kangaatsiaq skole forhøjes med 13,95 mio. kr. i 2019.
- at** departementet for Uddannelse, Kultur og Kirke bemyndiges til at underskrive overdragelsesdokumentet i bilag 2.”

Finans- og Skatteudvalgets bemærkninger og spørgsmål:

Udvalget behandlede nærværende sag på sit møde onsdag den 23. januar. Finans- og Skatteudvalget udsatte sin stillingtagen til ansøgningen, og fremsendte spørgsmål til Naalakkersuisut. Udvalget ville herefter afvente Naalakkersuisuts besvarelse. Udvalget takker for Naalakkersuisuts besvarelse af udvalgets spørgsmål, og har ingen yderligere bemærkninger eller spørgsmål.

Et mindretal i udvalget bestående af repræsentanterne for Inuit Ataqatigiit har følgende bemærkninger til sagen:

”Vi er ikke uenige i at det her drejer sig om afsatte midler til skolen i Kangaatsiaq. Men vi finder det beklageligt at den nuværende koalition og deres støtteparti ikke anstrenger sig mere for at skabe mulighed for fuld finansiering af en ny folkeskole i Kangaatsiaq via Landskassen.

Vi hos Inuit Ataqatigiit finder det beklageligt at det, der allerede medens ansvaret for folkeskolen var underlagt Selvstyret var enighed om, at Landskassen skulle stå for den fulde finansiering ikke bliver fulgt. Vi reagerer fordi vi er vidende om at de enkelte kommuner ikke har økonomi til at overkomme så store og omkostningstunge projekter selv.

De midler der overføres til kommunerne er ikke tilstrækkelige til at etablere nye skoler, da de fastsatte midler der bliver uddelt til fem kommuner ikke er tilstrækkelige til dækning af etablering af nye skoler, og hvis der ikke skal ske forhaling i renovering af skoler efterlyser vi stadigvæk fra Inuit Ataqatigiit's side at nye forhandlinger i gang sættes.

Vi er bekymrede for at forholdene børnene bydes i deres skoler bliver gradvist forringede på baggrund af placering af ansvar. Fordi der er skimmelsvamp i skolen i Kangatsiaq og der tillige er vedligeholdelseefterslæb foreslår vi som det første at der i stedet for der foretages en lappeløsning bygges en ny skole der. Vi har ellers arbejdet for opnåelse af at Landskassen skulle stå for finansiering. Da et flertal ikke har støttet vort ønske er vi ikke imod de nu afsatte midler, det på trods af at bygning en ny skole var langt at foretrække i vores optik.”

Finans- og Skatteudvalgets beslutning

Med ovenfor anførte bemærkninger **godkender** Finans- og Skatteudvalget indstillingen fra Naalakkersuisut.

Med venlig hilsen



Hermann Berthelsen
Formand for Finans- og Skatteudvalget